
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 169 del 27/12/2021

OGGETTO: PROROGA DISTACCO PRESSO L’UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI 
MARANO  DEL  DIPENDENTE  DELLA  REGIONE  CAMPANIA  SIG. 
MARIO SMITH FINO AL 31/12/2022

L’anno  duemilaventuno,  il  giorno  ventisette  del  mese  di  dicembre,  alle  ore  16:20  nella  casa 
comunale, con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento 
del contagio da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

P A

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 DI GIROLAMO PIETRO VICE SINDACO X

 3 COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE X

 4 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 5 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 6 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 7 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 8 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

 9 TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 235 – 2021 del 27/12/2021 ad oggetto: 
“PROROGA  DISTACCO  PRESSO  L’UFFICIO  DEL  GIUDICE  DI  PACE  DI 
MARANO  DEL DIPENDENTE  DELLA REGIONE  CAMPANIA SIG.  MARIO 
SMITH  FINO  AL  31/12/2022” a  firma  del  Sindaco  dott.  Nicola  Pirozzi 
comprendente  la  relazione  istruttoria,  a  firma  del  Dirigente  del  Settore  Affari 
Istituzionali dott. Andrea Euterpio;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma  1  del  D.Lgs.  267/2000,  rispettivamente  dal  Dirigente  del  Settore  Affari 
Istituzionali e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta e la inerente relazione istruttoria parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-235-2021 del 27/12/2021

OGGETTO: PROROGA DISTACCO PRESSO L’UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI 
MARANO  DEL  DIPENDENTE  DELLA  REGIONE  CAMPANIA  SIG. 
MARIO SMITH FINO AL 31/12/2022

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Relazione Istruttoria

Visti
- la legge 7  agosto 1990 n. 241 e in particolare l’art.15 che prevede che la Pubblica 

Amministrazione possa concludere accordi con altre Pubbliche Amministrazioni per 
disciplinare lo svolgimento di attività di interesse comune in collaborazione;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 23 bis che prevede che 
le Amministrazioni pubbliche, di cui all’art. 1, comma 2, possano disporre, sulla base 
di appositi  protocolli  d’intesa tra le parti,  per singoli  progetti  di interesse specifico 
dell’amministrazione e con il consenso dell’interessato, l’assegnazione temporanea di 
personale presso altre Pubbliche Amministrazioni;

- Il protocollo d’Intesa tra la Regione Campania ed il Comune di Giugliano stipulato in 
data 24.10.2017;

- Il decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 69 del 13.10.2017 ad 
oggetto: Assegnazione temporanea di personale al Comune di Giugliano.”;

- La  nota  prot.  6303/19  del  06.12.2019  del  Tribunale  di  Napoli  Nord  Ufficio  di 
Presidenza, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 127132 del 09.12.2019, ad oggetto 
“Signori  Giuseppe Guglielmelli  e  Mario Smith – temporaneamente in  posizione di 
distacco dalla  Regione Campania  al  Comune di  Giugliano – proroga assegnazione 
all’Ufficio del Giudice di Pace di Marano”  

- La  nota  della  Giunta  Regionale  della  Campania  prot.  129892  del  16.12.2019  che 
trasmette la bozza del rinnovo del protocollo di intesa, tra la Regione Campania e il  
Comune di Giugliano in Campania;



- La  nota  prot.  n.  1567  del  08.01.2020  del  Sindaco  del  Comune  di  Giugliano  in 
Campania con la quale si da mandato alla Regione Campania di procedere a tutti gli 
atti consequenziali;

- La nota prot. n. 6881 del 22.01.2020 ad oggetto: “Proroga distacco presso G.d.P. di 
Marano di Napoli per l’anno 2020 dipendente Regione Campania Mario Smith matr. 
N. 15616” ,

- la nota della Giunta Regionale della Campania, prot. 72469 del 04.02.2020, inviata alla 
pec  del  Servizio  Personale  ad  oggetto  “Dipendenti  Mario  Smith  e  Giuseppe 
Guglielmelli-  Proroga distacco temporaneo” con la  quale si  comunicava “che nelle  
more della predisposizione del Protocollo di Intesa tra la Regione Campania ed il  
Comune  di  Giugliano,  al  fine  di  garantire  la  continuità  dei  servizi  all’utenza,  i  
dipendenti  regionali  indicati  in  oggetto,  continueranno a  prestare servizio,  fino  al  
31.12.2020, al Comune di Giugliano presso l’ufficio del Giudice di Marano di Napoli.

Richiamate: 

- La  delibera  di  giunta  comunale  n.  14  del  07.02.2019  ad  oggetto:  “Distacco  del 
dipendente della Regione Campania Smith Mario presso l'ufficio del Giudice di pace di 
Marano di Napoli per anni uno”;

- la delibera Commissariale n. 1 del 17.02.2020  ad oggetto: “Proroga del distacco dei 
dipendenti  della  Regione  Campania  Guglielmelli  Giuseppe  e  Smith  Mario  presso 
l'Ufficio del Giudice di pace di Marano di Napoli fino al 31/12/2020";

- La delibera di giunta comunale n. 41 del 31.12.2020 ad oggetto: “Proroga distacco 
presso l’ufficio del Giudice di pace di Marano del dipendente della Regione Campania 
sig. Mario Smith fino al 31/12/2021”.

Preso atto  del collocamento a riposo del dipendente della Regione Campania  Guglielmelli 
Giuseppe;

Considerato che permane la necessità di prorogare il distacco presso l’ufficio del Giudice di 
pace  di  Marano del  dipendente  della  Regione  Campania  sig.  Mario  Smith,  come definito 
dall’art.5 del protocollo d’Intesa stipulato in data 24.10.2017;

Vista l’intesa raggiunta per le vie brevi con la Giunta Regionale della Campania;

Ritenuto possibile provvedere in merito per quanto di competenza, prorogando le attività fino 
al 31.12.2022;

Atteso che gli  oneri  finanziari conseguenti  al  presente  atto  sono a carico  della  Regione 
Campania  e che gli oneri gravanti sul Comune di Giugliano in Campania sono esclusivamente 
di tipo organizzativo;

PROPONE



1) Di prorogare fino al 31.12.2022 l’utilizzo del dipendente Smith Mario secondo le modalità 
vigenti e di cui alla D.G.C. N. 143 del 19.10.2017;
2)  di  darsi  atto  che  la  presente  proposta  non  comporta  riflessi  diretti  e/o  indiretti  sulla 
situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'ente,  e  che  pertanto  si  prescinde 
dall’acquisizione del parere di regolarità contabile
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.  
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

                                                                                         Il Dirigente 
Dott. Andrea Euterpio

IL SINDACO

Letta e condivisa la proposta del Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali
Ritenuto di dover provvedere in merito

PROPONE

Di approvare la proposta del dirigente che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

Il Sindaco
Dott. Nicola Pirozzi



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-235-2021 del 27/12/2021

OGGETTO: PROROGA DISTACCO PRESSO L’UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI 
MARANO  DEL  DIPENDENTE  DELLA  REGIONE  CAMPANIA  SIG. 
MARIO SMITH FINO AL 31/12/2022

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del 01 SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 
bis  comma  1  del  D.lgs.  n.267/2000,  il  seguente  parere  in  ordine  alla  suddetta  proposta:  parere 
Favorevole.

lì, 27/12/2021

Il Dirigente
f.to Andrea Euterpio



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-235-2021 del 27/12/2021

OGGETTO: PROROGA DISTACCO PRESSO L’UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI 
MARANO  DEL  DIPENDENTE  DELLA  REGIONE  CAMPANIA  SIG. 
MARIO SMITH FINO AL 31/12/2022

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 27/12/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 3358 dal 28/12/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai  
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Giugliano in Campania,  28/12/2021

Il Funzionario

F.to dott.ssa Emanuela Viola
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 134294 del 28/12/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai  
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Giugliano in Campania,  28/12/2021

Il Funzionario

F.to dott.ssa Emanuela Viola
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  28/12/2021

Il Funzionario

F.to dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Giugliano in Campania,  28/12/2021

Il Funzionario

F.to dott.ssa Emanuela Viola


